
COMUNE DI GIZZERIA 
(prov. di Catanzaro) 

 

 

N.  09        Reg. Gen. 

N.  06   del 14.01.2019             COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO N. 6 

 

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di una barriera in ferro lavorato in 

località Livadia. Affidamento fornitura e lavori di messa in opera. 

Impegno di spesa. 

L’anno Duemiladiciannove  il giorno quattordici  del mese di gennaio  in Gizzeria 
nella sede Municipale sita in via Albania.  

              
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO N. 6 

( Ing. Domenico Mazzocca) 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2016 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Domenico Mazzocca la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica, servizio n. 6; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2015 con il quale è stato conferito al dipendente di 

ruolo Dott. Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria, servizi n. 3 e 4; 

 

Considerato: 

 

Che è necessario per motivi di sicurezza, istallare in località Livadia, al di sopra 

del ponte sul torrente Tridattoli,  una barriera in ferro tondo  da 60 mm,  per una 

lunghezza complessiva di mt 12,00; 

 

Che l’istallazione di detta ringhiera è necessaria in quanto il parapetto  esistente si 

presenta divelto nonché pericolante e pertanto sussiste il concreto pericolo di 

caduta per i veicoli e le persone che transitano sul ponte; 

 

Che la fornitura ed i lavori in oggetto possono essere affidati direttamente a terzi 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 let. A) del D. Lgs. n. 50/2016 ed in attuazione del 

regolamento comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, forniture e servizi, 

approvato con delibera del C.C. n. 40 del 27/11/2012; 

 



Che per la fornitura in oggetto è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta 

MGF Mastroianni di Caterina Valentina  snc con sede in Gizzeria alla via San 

Giuseppe, P. IVA: 034952210795; 

 

Che la Ditta MGF Mastroianni di Caterina Valentina  snc con sede in Gizzeria 

alla via San Giuseppe, P. IVA: 034952210795, ha  presentato in data 02.10.2017 

prot. 5975,  la propria offerta, la quale prevede per la fornitura e posa in opera, 

previo smontaggio del parapetto esistente, di una barriera in ferro tondo  da 60 

mm verniciato, per una lunghezza complessiva di mt 12,00, un costo complessivo 

di € 1.200,00 oltre iva; 

 

Che i lavori di cui sopra, dell’importo complessivo di € 1.464,00 IVA compresa, 

possono essere finanziati con i fondi di cui al cap. 2919 del  bilancio comunale; 

 

Visti:  

- gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo del 18.08.2000 n° 267 ed acquisito il 

parere contabile;  

- Il D. Lgs 50/2016;  

- Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207;  

- Il d.lgs. n. 81/2008;  

- Il regolamento comunale per l’acquisizione in economia lavori, forniture e servizi;  

- La deliberazione della C.C. n. 11 del 26.03.2018  con la quale sì approva il Bilancio 

di previsione finanziario 2018/2020; 

- La deliberazione della G.C. n. 60 del 12.04.2018 con la quale sì approva ai fini e per 

gli effetti dell’art. 169, comma 3 del D. lgs. 267/2000,  il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2018 unificato al Programma triennale per la performance – Piano dettagliato 

degli obbiettivi 2018/2020 e si assegna  il capitolo di  cui sopra al sottoscritto 

responsabile; 

 

Tanto visto e considerato;  
 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

 

1) Approvare il preventivo di spesa della ditta MGF Mastroianni di Caterina 

Valentina  snc con sede in Gizzeria alla via San Giuseppe, P. IVA: 034952210795  

dell’importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA , per la fornitura e posa in opera, 



previo smontaggio del parapetto esistente, di una barriera in ferro tondo  da 60 mm 

verniciato, per una lunghezza complessiva di mt 12,00, da istallare in località Livadia 

quale parapetto del ponte sul Torrente Tridattoli,  pervenuto al protocollo dell’Ente in 

data 02.10.2018 al n. 5975;  

 

2) Impegnare  la complessiva somma  di €. 1.464,00 sui fondi del cap. 2919 del  

bilancio comunale;  

 

3) Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 let. A) del D. Lgs. n. 50/2016, ed in 

attuazione del regolamento comunale per l’esecuzione in economia dei lavori, 

forniture e servizi, approvato con delibera del C.C. n. 40 del 27.11.2012, la fornitura 

e posa in opera, previo smontaggio del parapetto esistente, di una barriera in ferro 

tondo  da 60 mm verniciato, per una lunghezza complessiva di mt 12,00, da istallare 

in località Livadia quale parapetto del ponte sul Torrente Tridattoli, alla ditta MGF 

Mastroianni di Caterina Valentina  snc con sede in Gizzeria alla via San Giuseppe, P. 

IVA: 034952210795  per l’importo complessivo di € 1.200,00 oltre IVA; 

 

4) Liquidare la ditta esecutrice a fornitura e lavori eseguiti e in seguito a  

presentazione di  fattura al protocollo dell’Ente, previo visto di regolarità  della 

prestazione da parte del Tecnico Comunale, con ulteriore atto; 

  
5) Imputare la spesa complessiva di  €. 1.464,00 sui fondi del cap. 2919 del  bilancio 

comunale;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
La  presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’art.151 comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con 

apposizione della predetta attestazione. 

    

Visto di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA- SERVIZIO N° 6 

F.TO (Ing. Domenico MAZZOCCA) 

 

    …………………………………………… 

 

 

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli  art. 

151, 183 e 147 bis del D.Lgs.18.08.2000, n° 267. 

 

Addì,  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.TO (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

………………………………………….. 

 

 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, attesta che copia conforme all’originale 

della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 

web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivo ( art. 124, 

comma 2, D. Lgs 267/2000).   

   

      

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Maria Grazia Crapella) 

 

……………………………………… 

 
 

_14.01.2019 


